
 

 

Zitting van 26 januari 2016 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

Mevrouw en de heren Simon De Boeck, Herman Anthoons, Inge Jacobs, Jan Depester - schepenen 

De heren en mevrouwen: Stefaan Viaene, Luc De Doncker, Maurice Van Huychem , Christine 

Vankersschaever, Christa Dermez, Lieven Krikilion, Magda Van Damme, Steve Dehandschutter, Alexandra 

Janssens-Collee en Rita Dhondt  gemeenteraadsleden 

  

Verontschuldigd: 

Dhr. Gunther De Wilde, dhr. Kristoff Hemelinckx en mevr. Nicky Bellemans 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.33 uur. 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 29 december 2015 goedgekeurd.  

 

 

Punt 1– Toekenning van een gemeentelijke toelage van 40.650,50 euro in het kader van het Ministerieel 

Besluit van 23 oktober 2015 houdende de toekenning van een restauratiepremie voor het uitvoeren van 

restauratiewerken aan het Reephingenhuisje. 

Gelet dat door Jo Wijnant-Edith Leen, Nellekenstraat 30 te 1750 Lennik een aanvraag werd ingediend voor 

het bekomen van een restauratiepremie voor de uitvoering van restauratiewerken aan het Reephingenhuisje; 

Gelet op het besluit dd. 23 oktober 2015 van de Vlaamse minister van Buitenlands Beleid en Onroerend 

Erfgoed waarbij een premie wordt verleend ten bedrage van 176.152,19 euro en waarbij de bijdrage van het 

gemeentebestuur wordt vastgesteld op 7,5%; 

Overwegende dat volgens de verdeelsleutel vastgesteld door het Ministerie de bijdrage van de gemeente 

40.650,50 euro bedraagt die als volgt werd berekend: 464.842,83 euro x 1,06 (BTW) x 1,10 (algemene 

kosten) x 0,075 = 40.650,50 euro; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- Tot toekenning van een gemeentelijke toelage van 40.650,50 euro in het kader van het 

Ministerieel besluit van 23 oktober 2015 houdende de toekenning van een restauratiepremie voor 

restauratiewerken aan het Reephingenhuisje op voorwaarde van toegang tot de binnenkoer na onderlinge 

afspraak met de eigenaars. 

Artikel 2.- De nodige kredieten worden voorzien in de eerstkomende budgetwijziging van 2016. 

Artikel 3.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de financieel beheerder. 

 

 

Punt 2.- Kennisname van de fundamentele oriëntaties van het Masterplan Gooik naar een dynamische 

verdorping 

Gelet dat gedurende de voorbije 3 jaar  de gemeente Gooik een Masterplan heeft uitgewerkt voor het centrum 

in samenwerking met het door de Vlaams Bouwmeester geselecteerde bureau “Maat”; 

Overwegende dat aan de uitwerking van het plan  een sterk participatief en communicatief luik verbonden 

was; 

Overwegende dat op basis van de opgebouwde ervaringen en expertise volgende uitgangspunten kunnen 

gelden als basis van een evolutief inrichtingsplan: 

1.Een “dorpslus” van trage wegen rond de kern verbindt het dorpscentrum met de open ruimte, om de rust en 

openheid van het landelijke buitengebied ten volle als troef te kunnen uitspelen.  

2.de “dorpsas”, van de bibliotheek en De Cam tot het Kerkplein, evolueert naar een kwaliteitsvolle en 

herkenbare publieke ruimte.  De inrichting van het Kerkplein en omgeving wordt autovrijer en groener 

uitgewerkt in een participatief proces. 

3.Een aantal “microparkings” in de directe omgeving van het centrum breiden de parkingcapaciteit uit, 

ingeplant op strategische plekken tussen de bebouwing en de open ruimte. 

4.De “gemeentelijke dienstverlening”: gemeentehuis, OCMW, bibliotheek, muziekschool, De Cam worden 

gebundeld op 2 sites: een administratieve pool rond het gemeentehuis en een socioculturele pool rond De 

Cam. 

5.Voor de geplande “woonuitbreiding” wordt afgezien van een traditionele verkaveling in het dorpscentrum, 

maar wel ingezet op strategische verdichtingen op weloverwogen plekken in het centrum en het bouwlint. 

6.de bevindingen van dit project worden geprojecteerd naar ontwikkelingen in de kernen Leerbeek,Oetingen, 

Kester en Strijland 

Besluit: 

Artikel 1.- Kennis te nemen van de voormelde fundamentele oriëntaties van het Masterplan Gooik naar een 

dynamische verdorping. 

Artikel 2.- Kennis te nemen van het gecoördineerde Masterplan. 

 



 

 

Door mevr. Ellen Debroyer, bibliothecaris, wordt toelichting verstrekt bij onderhavig punt. 

 

Punt 3 .- Kennisname van de toewijzing van de opdracht “Raamcontract RFID zelfuitleen voor 

bibliotheken” via VERA als opdrachtencentrale voor lokale overheden 

Gelet op het besluit van de provincieraad van Vlaams-Brabant van 30 mei 2000 tot oprichting van «VERA 

autonoom provinciebedrijf » (hierna: VERA) met toepassing van artikel 114, 5° tot en met 114, 12° van de 

provinciewet en artikel 1, 12° van het koninklijk besluit van 9 maart 1999 tot bepaling van de activiteiten van 

industriële of commerciële aard waarvoor de provincieraad een autonoom provinciebedrijf met 

rechtspersoonlijkheid kan oprichten; 

Gelet op art. 3 en 4 van de beheersovereenkomst van VERA zoals goedgekeurd door de provincieraad van 24 

november 2005, waarbij de dienstverlening die VERA ontwikkelt en aanbiedt als doel heeft e-government te 

helpen realiseren, bovenlokaal is en ondersteunend met het oog op de verbetering van de samenwerking 

tussen de besturen in de provincie Vlaams-Brabant en gericht op het creëren van schaalvoordelen; 

Gelet op het bestek  als openbare offerteaanvraag met de beschrijving “RFID Zelfuitleen voor Bibliotheken 

2015/004” voor de overheidsopdracht voor diensten gepubliceerd is in het bulletin der aanbestedingen op 17 

augustus 2015 onder referentie: “VERA Autonoom Provinciebedrijf-PPP0FO-63/004/2015-08-17/2015/004-

F02_0” met BDA nummer: “2015-521222” en Europees op 20 augustus 2015 onder het nummer “2015/S 

160-293470”. 

Gelet dat VERA in de aankondiging en in het lastenboek volgende beschrijving heeft gedaan:VERA neemt 

de rol op zich van opdrachtencentrale (zie http://www.bestuurszaken.be/fed-regelgeving : artikel 2,4° en 

artikel 15 van de Wet van 15 juni 2006 voor info over het concept) voor lokale overheden in de provincie 

Vlaams-Brabant die toegetreden zijn tot een door VERA opgericht samenwerkingsverband, hierna verder 

genaamd virtuele centrumstad. Dit geldt zowel voor de bestaande virtuele centrumsteden (Noord, SOCiAL, 

STAD, Hageland, Luchthaven, Groene Rand en Brabantse Kouters) als voor de nog op te richten virtuele 

centrumsteden. Inschrijvers moeten er rekening mee houden dat de totale omvang van de leveringen of 

diensten kan stijgen in de ondergenoemde twee gevallen: 

- Bij toetreding van een lokale overheid, die nog geen deel uitmaakte van een virtuele centrumstad, 

tot een bestaande virtuele centrumstad 

- Bij oprichting van een nieuwe virtuele centrumstad, waardoor ook de lokale overheden in deze regio 

tot het afnamegebied kunnen behoren 

Onder toetreding tot een virtuele centrumstad verstaan wij het nemen van een college- of raadsbeslissing 

door de desbetreffende lokale overheid met het oog op de goedkeuring van het protocol tot samenwerken. 

Overwegende dat VERA als autonoom provinciebedrijf een overheidsstatuut heeft, vastgesteld bij de 

provinciewet (art. 114 quinquies) en het provinciedecreet (art. 225-237), waaruit volgt dat de activiteiten van 

VERA kaderen in een opdracht van openbaar belang en VERA onderworpen is aan de wet op de 

overheidsopdrachten; 

Overwegende dat de overheidsopdracht “Raamcontract RFID zelfuitleen voor Bibliotheken 2015/004” werd 

uitgeschreven namens de virtuele centrumsteden; 

Overwegende dat het bestek en de evaluaties gebeurde onder toezicht en met medewerking van een 

werkgroep van verschillende van openbare besturen (bibliotheken) en VERA.  

Besluit: 

Artikel 1.-De gemeenteraad neemt hierbij kennis dat de opdracht “Raamcontract RFID zelfuitleen voor 

bibliotheken” via VERA als opdrachtencentrale voor lokale overheden in de provincie Vlaams-Brabant werd 

toegewezen: 

- Perceel 1 (RFID-systeem (software en hardware): Kno-Tech bv, Buys Ballotstraat 1 te 2693 BD ’s 

Gravenzande 

- Perceel 2 (RFID-systeem (software en hardware) met extra vereisten): Aturis Belgium, 

Antwerpsesteenweg 124 bus 71 te 2630 Aartselaar 

- Perceel 3 (Betaalsystemen): Tracs Systems nv, Wetenschapspark 7 te 3590 Diepenbeek 

- Perceel 4 (RFID-tags): Aturis Belgium, Antwerpsesteenweg 124 bus 71 te 2630 Aartselaar 



 

 

Artikel 2.-De geraamde waarde voor deze opdracht voor de gemeente Gooik waarvan sprake in artikel 1 

bedraagt 48.000 euro, inclusief BTW (voor de eerste 36 maanden). 

Artikel 3.-De uitvoering te laten gebeuren overeenkomstig de lastvoorwaarden vastgelegd in het bestek met 

nr. 2015/004 van het Autonoom Provinciebedrijf VERA. 

Artikel. 4.-De looptijd van het raamcontract van de opdracht in artikel 1 bedraagt 36 maanden en 2x jaarlijks 

verlengbaar. 

 

Punt 4– Goedkeuring van de aangepaste ruilovereenkomst tussen de gemeente Gooik en de firma 

Cammaert 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 27 oktober 2015 houdende de goedkeuring van de ruilovereenkomst 

tussen de gemeente Gooik en de nv garage Cammaert n.a.v. een regularisatie van de gebouwen en 

terreinaanlegwerken; 

Gelet op de noodzaak tot het aanbrengen van aanpassingen aan  voormelde overeenkomst aangezien de 

eigendomssituatie door de firma Cammaert niet voorafgaandelijk werd gecontroleerd; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.-Tot goedkeuring van de aangepaste ruilovereenkomst tussen de gemeente Gooik en de nv garage 

Cammaert, de nv Cammaco en de heer en mevr. Cammaert-De Backer m.b.t. een regularisatie van de 

gebouwen en terreinaanlegwerken goed te keuren. 

Artikel 2.- Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met de verdere uitvoering van dit besluit. 

 

 

Punt 5– Goedkeuring inzake de desaffectatie van de oude trambedding tussen de Ninoofse Steenweg en 

de Wolvenstraat 

Gelet op artikel 42 van het Gemeentedecreet; 

Gelet dat op 9 november 2015 de n.v. GARAGE CAMMAERT, met zetel te Ninoofsesteenweg 48 te 1755 

Gooik een stedenbouwkundige vergunning heeft aangevraagd voor het regulariseren van de 

bedrijfsgebouwen en installaties en het aanleggen van een bedrijfsterrein met betrekking tot een goed gelegen 

te Ninoofsesteenweg 48, kadastraal gekend als afdeling 1, sectie D 458/F/5, 458/T/5, 458 /V/5 e, 458/X/3, 

458/W/5, 458/X/5; 

Gelet dat de aanvraag ertoe strekt de bestaande bedrijfsgebouwen te regulariseren, en de omgeving rondom 

de bedrijfsgebouwen aan te leggen door middel van circulatiezones, parkeerplaatsen en bufferzones; 

Gelet dat de aanvraag gelegen is in het beheersingsgebied van het gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan ’t 

Zwart Schaap, definitief vastgesteld door de gemeenteraad op 30 september 2014 en goedgekeurd door de 

Deputatie op 11 december 2014; 

Overwegende dat de aanvraag de verplaatsing inhoudt van een bestaande gemeentelijke weg, zijnde de oude 

trambedding tussen de Ninoofsesteenweg en de Wolvenstraat ; 

Gelet dat de aanvraag voorziet in de opheffing van de bestaande wegenis, die zal worden ingenomen door 

circulatiezone en parkeerplaatsen, en de aanleg van een nieuwe wegenis aan de rand van het terrein; 

Overwegende dat de zate van de bestaande wegenis daartoe moet worden geruild met de zate van de nieuwe 

wegenis; dat een voorstel van ruilovereenkomst werd voorgelegd; dat tevens een vergunningsaanvraag voor 

de herinrichting van het bedrijfsterrein is ingediend, dat voorziet in de verplaatsing van de weg; 

Overwegende dat de bestaande wegenis thans deel uitmaakt van het openbaar domein, en slechts na 

desaffectatie niet langer deel uitmaakt van het openbaar domein; 

Overwegende dat de verplaatsing van de weg uitdrukkelijk is voorzien en verantwoord in het gemeentelijk 

ruimtelijk  uitvoeringsplan ’t Zwart Schaap; dat de verlegging kadert in de ontwikkeling van de oude 

trambedding als een toeristisch-recreatief traject, waarbij de verlegging enerzijds toelaat een kwalitatieve 

landschappelijke inkleding van het tracé te realiseren, en anderzijds toelaat het bedrijfsterrein te 

optimaliseren, en dit zonder de continuïteit van het fietspad te hypothekeren; 

Overwegende dat de in het gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan uitgedrukte visie kan worden hernomen; 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- De desaffectatie van de wegenis genaamd “oude Trambedding”, gelegen tussen de Wolvenstraat 

en de Ninoofsesteenweg, zoals aangeduid in groene kleur op het bij de bouwaanvraag dd. 9 november 2015 

gevoegde plan goed te keuren. 

 

 

Punt 6– Goedkeuring van de aanleg van nieuwe wegenis tussen de Ninoofse Steenweg en de 

Wolvenstraat omtrent een aanvraag tot stedenbouwkundige vergunning. 

Gelet op artikel 42 van het Gemeentedecreet; 

Gelet op artikel 4.2.25 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening; 



 

 

Gelet op artikel 10 van het Besluit van de Vlaamse Regering van 5 mei 2000 betreffende de openbare 

onderzoeken over aanvragen tot stedenbouwkundige vergunning, verkavelingsaanvragen en aanvragen tot 

verkavelingswijziging; 

Gelet dat op 9 november 2015 de n.v. GARAGE CAMMAERT, met zetel te Ninoofsesteenweg 48 te 1755 

Gooik een stedenbouwkundige vergunning heeft aangevraagd voor het regulariseren van de 

bedrijfsgebouwen en installaties en het aanleggen van een bedrijfsterrein met betrekking tot een goed gelegen 

te Ninoofsesteenweg 48, kadastraal gekend als afdeling 1, sectie D 458/F/5, 458/T/5, 458 /V/5 e, 458/X/3, 

458/W/5, 458/X/5; 

Gelet dat de aanvraag ertoe strekt de bestaande bedrijfsgebouwen te regulariseren, en de omgeving rondom 

de bedrijfsgebouwen aan te leggen door middel van circulatiezones, parkeerplaatsen en bufferzones; 

Gelet dat de aanvraag gelegen is in het beheersingsgebied van het gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan ’t 

Zwart Schaap, definitief vastgesteld door de gemeenteraad op 30 september 2014 en goedgekeurd door de 

Deputatie op 11 december 2014; 

Overwegende dat de aanvraag de verplaatsing inhoudt van een bestaande gemeentelijke weg, zijnde de oude 

trambedding tussen de Ninoofsesteenweg en de Wolvenstraat ; 

Overwegende dat de aanvraag voorziet in de opheffing van de bestaande wegenis, die zal worden ingenomen 

door circulatiezone en parkeerplaatsen, en de aanleg van een nieuwe wegenis aan de rand van het terrein; 

Overwegende dat de aanvraag voorziet dat deze nieuwe wegenis een zate heeft van 5 meter, dewelke wordt 

ingenomen door een verhard gedeelte met een breedte van 2,5 meter, aangelegd door middel van 20 cm 

betonverharding (rode kleur), 20 cm steenslagverharding type IIA en geotextiel, geflankeerd aan de ene zijde 

door een bufferstrook van 1 meter (ingericht met een haag van 1,25 m) en aan de andere zijde door een 

bufferstrook van 1,5 m (aangelegd met bomen en heesters) (zie dwarsprofiel 3 van plan ¾ van de aanvraag); 

Overwegende dat de zo voorziene wegenis overeenkomt met de zone voor langzaam verkeer zoals die is 

ingetekend op het grafisch plan van het gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan ’t Zwart Schaap; dat deze 

zone overeenkomstig de stedenbouwkundige voorschriften is bestemd voor openbare wegeninfrastructuur en 

aanhorigheden voor niet-gemotoriseerd verkeer;  

Overwegende dat de verplaatsing van de weg uitdrukkelijk is voorzien en verantwoord in het gemeentelijk 

ruimtelijk  uitvoeringsplan ’t Zwart Schaap; dat de verlegging kadert in de ontwikkeling van de oude 

trambedding als een toeristisch-recreatief traject, waarbij de verlegging enerzijds toelaat een kwalitatieve 

landschappelijke inkleding van het tracé te realiseren, en anderzijds toelaat het bedrijfsterrein te 

optimaliseren, en dit zonder de continuïteit van het fietspad te hypothekeren; 

Overwegende dat de in het gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan uitgedrukte visie kan worden hernomen; 

Overwegende dat het voorstel in overeenstemming is met de voorschriften van het gemeentelijk ruimtelijk 

uitvoeringsplan; dat een verharde breedte van 2,5 meter volstaat voor de behoeften van niet-gemotoriseerd 

verkeer en fietsverkeer in beide richtingen met een ruimte marge toelaat; dat de ontwerpen 

groenvoorzieningen afdoende zorgen voor de landschappelijke inkadering; 

Overwegende dat de aanvraag werd onderworpen aan een openbaar onderzoek tussen 17 november 2015 en 

17 december 2015, dat het openbaar onderzoek één bezwaarschrift heeft opgeleverd; dat dit bezwaarschrift 

geen verband houdt met de wegenis; 

Overwegende dat het voorstel van tracé en uitrusting onder de volgende voorwaarden kunnen worden: 

1. 2 sporenbeton op breedte 3 meter (1 meter/1 meter/ 1 meter) met aan weerszijden een groene strook 

van 1 meter voor extensief beheer 

2. 2 stroken van 1 meter: rijbaan: beton – grijs – 20 cm dwars gebezemd – zaagsnede om de 2,5 meter 

– fundering schraal beton – 20 cm 

3. 1 middenstrook van 1 meter: 50% kalksteenaanslag – 16/32, 50% teelaarde aangerijkt met compost 

100 l/m³ en ingezaaid met gras 

4. De stroken tussen de 2 sporen beton over een lengte van 5 meter te voorzien van kasseien: 

Rijbaan – kassei – porfier – 14x14x14 cm halfsteensverband, voegvulling porfiersteenslag 2/4 

Legbed – porfiersteenslag 2/7 – 6 cm 

Fundering – kalksteenslag 0/32 – 16 cm 

5. Aan elke zijde 2 palen + 1 neerklapbare paal in het midden 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- De aanleg van nieuwe wegenis tussen de Ninoofse Steenweg en de Wolvenstraat omtrent een 

aanvraag tot stedenbouwkundige vergunning ingediend door de n.v. GARAGE CAMMAERT, met zetel te 

Ninoofsesteenweg 48 te 1755 Gooik voor het regulariseren van de bedrijfsgebouwen en installaties en het 

aanleggen van een bedrijfsterrein met betrekking tot een goed gelegen te Ninoofsesteenweg 48, kadastraal 

gekend als afdeling 1, sectie D 458/F/5, 458/T/5, 458 /V/5 e, 458/X/3, 458/W/5, 458/X/5 zoals aangeduid op 

de plannen goed te keuren onder volgende voorwaarden: 

1. 2 sporenbeton op breedte 3 meter (1 meter/1 meter/ 1 meter) met aan weerszijden een groene strook 

van 1 meter voor extensief beheer 

2. 2 stroken van 1 meter: rijbaan: beton – grijs – 20 cm dwars gebezemd – zaagsnede om de 2,5 meter 

– fundering schraal beton – 20 cm 



 

 

3. 1 middenstrook van 1 meter: 50% kalksteenaanslag – 16/32, 50% teelaarde aangerijkt met compost 

100 l/m³ en ingezaaid met gras 

4. De stroken tussen de 2 sporen beton over een lengte van 5 meter te voorzien van kasseien: 

Rijbaan – kassei – porfier – 14x14x14 cm halfsteensverband, voegvulling porfiersteenslag 2/4 

Legbed – porfiersteenslag 2/7 – 6 cm 

Fundering – kalksteenslag 0/32 – 16 cm 

5. Aan elke zijde 2 palen + 1 neerklapbare paal in het midden 

Artikel 2.- De wegenis zal worden aangelegd en uitgerust op kosten van de aanvrager onder controle van het 

gemeentebestuur 

 

 

Punt 7- Aankoop van 320 stoelen + 2 transportkarren voor de uitleendienst. Goedkeuring 

lastvoorwaarden en gunningswijze.  
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 43, 

betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en 

latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 248 tot en met 264 

betreffende het bestuurlijk toezicht.; 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, § 1, 1° a 

(limiet van € 85.000,00 excl. btw niet overschreden); 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, 

en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 

5, § 4; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Aankoop van 320 stoelen voor de uitleendienst” een bestek 

werd opgesteld door de dienst Algemeen Bestuur; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 10.000 incl. 21% btw; 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure 

zonder bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget 2016 onder registratiesleutel 0719-

00/240000; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- Goedkeuring wordt verleend aan het bestek en de raming voor de opdracht “Aankoop van 320 

stoelen + 2 transportkarren voor de uitleendienst”, opgesteld door de dienst Algemeen Bestuur. De 

lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt € 10.000 euro, incl. btw. 

Artikel 2.- Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 

Artikel 3.- De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget 2016. 

 

 

Punt 8- Aankoop van een interactief scherm.  Goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze.  
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 43, 

betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en 

latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, meer bepaald artikels 248 tot en met 264 

betreffende het bestuurlijk toezicht.; 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, § 1, 1° a 

(limiet van € 85.000,00 excl. btw niet overschreden); 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, 

en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 



 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 

5, § 4; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “aankoop van een interactief scherm” een bestek werd 

opgesteld door de dienst Algemeen Bestuur; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 8.000 incl. 21% btw; 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure 

zonder bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget 2016 onder registratiesleutel 0119-

02/2410000; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- Goedkeuring wordt verleend aan het bestek en de raming voor de opdracht “Aankoop van een 

interactief scherm”, opgesteld door de dienst Algemeen Bestuur. De lastvoorwaarden worden vastgesteld 

zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten. De raming bedraagt € 8.000 euro, incl. btw. 

Artikel 2.- Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 

Artikel 3.- De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget 2016. 

 

De zitting wordt gesloten om 21.13 uur. 

 

De Secretaris,i.o.       De Voorzitter 

 

 

Eric Van Snick       Michel Doomst 


